

FÜGGETLEN KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS

A Magyar Ökolívó Szakszövetség tagszervezeteinek

Vélemény

Elvégeztük a Magyar Ökolívó Szakszövetség, nyilvántartási száma 01-07-0000050 ("a Szakszövetség") egyéb szervezetekre vonatkozó 2024. évi módosított egyszerűsített éves beszámolójának és közhasznúsági mellékletének könyvvizsgálatát, amely beszámoló a 2024. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az eszközök és források egyező végösszege 2 991 502 eFt, a tárgyévi eredmény -28 160 eFt veszteség [ebből az alaptevékenység (közhasznú tevékenység) vesztesége -28158 eFt], - és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó eredménylevezetésből, kiegészítő mellékletből (amely magába foglalja a közhasznúsági mellékletet is) áll.

Véleményünk szerint a mellékelt beszámoló megbízható és valós képet ad a Szakszövetség 2024. december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövőbelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel összhangban (a továbbiakban: „számviteli törvény”).

A vélemény alapja

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálói Standardokkal összhangban és a könyvvizsgálatra vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló egyszerűsített éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza.

Függetlenek vagyunk a Szakszövetségtől a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló szabályzata”-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Könyvvizsgálók Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva)” című kézikönyvében (az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai előírásoknak is.

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálói bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt véleményünkhöz.

Figyelemfelhívó záradék

1. Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 32. § (4) bekezdésében leírtak annak ellenére megfelelőnek tekinthetők, hogy a b) bekezdésben előírtak nem teljesülnek.
2. A sportról szóló 2004. évi I. törvény 27. § (2) bekezdésében foglaltak szerint az ügyész keresete alapján a bíróság akkor is felfüggesztheti a szakszövetség ügyintéző-képviselő szervének tevékenységét, és a tevékenység irányítására felügyelő biztost rendelhet ki, ha a szakszövetség számviteli jogszabályok szerinti eredménye egymást követő két évben negatív, és kötelezettségei legalább ötven százalékkal meghaladják saját vagyonának mértékét. Ha a rendeltetésszerű gazdálkodás nem állítható helyre, a felügyelő biztos javaslatot tesz az ügyésznek a szakszövetség bírósági feloszlásának kezdeményezésére.

Kulcsfontosságú könyvvizsgálói kérdés

I. Könyvvizsgálói megjegyzés

A Szakszövetség **Ellenőrző Testülete**, majd ennek elutasító véleményét magáévá téve **Elnöksége sem fogadta el** a 2025. március 17. napján keltezett **Független Könyvvizsgálói Jelentést** és a „könyvelő felé történő rendelkezése alapján a 2024. évi un. „újra könyvelésének” előírása mellett, új könyvvizsgálói vélemény elkészítésére szólította fel társaságunkat.

Hivatkozási alapként a HM Sportért Felelős Államtitkársága és a Szakszövetség között megkötött un. Támogatói Okiratot jelölte meg, amely **előleg címén** határozta meg a **visszatérítési kötelezettség nélküli – döntően tárgyévi (folyó) működési költségek fedezeteként** – átutalt teljes támogatás összegét, mely felhasználásának elfogadásáról, vagy elutasításáról írásban az elszámolás benyújtását követően kialakított döntésével kívánt határozni. Tény, hogy ez a 2021-2023. évek tekintetében elmaradt, bár ezekben az években a támogató elrendelte összesen 0,02 %-nyi támogatási összeg visszafizetését.

Véleményem szerint; és közvetve azt sugallja a **számviteli törvény „szelleme”** is a **számviteli törvény deklarált „szavával”** ellentétben, hogy megfontolás tárgya lehet a bevételek adott költséggel szembeni tényleges elszámolása (kikerülve az előlegként könyvelés kötelező előírását) azért is, mivel a támogatás tényleges felhasználás költségdala sokcsatornás belső kontrollokon keresztül megy végbe, és pénzügyi rendezésükre is csak ezt követően kerülhet sor.

Szeretném még megjegyezni: Az általam ismert és egyértelműen befogadott szakirodalom is kiemelten foglalkozik az elszámolás megítélése kérdésével. Egyes megállapítások is arra az álláspontra jutottak, hogy egy szabályszerűen felhasznált és egy utóellenőrzéssel is bizonyíthatóan ellenőrizhető felhasználás adott évi bevételként elszámolásának lehetősége akkor is megállná a helyét, ha adott időpontig a hatósági ellenőrzés még nem történne meg.

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az egyszerűsített éves beszámolóért

A vezetés felelős a megbízható és valós képet adó egyszerűsített éves beszámoló elkészítéséért a számviteli törvénnyel összhangban, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes egyszerűsített éves beszámoló elkészítése.

Az egyszerűsített éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Szakszövetségnek a működés, a sportág szakmai és pénzügyi irányítása és ellenőrzése folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közzé tegye a vállalkozás folytatásával kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló egyszerűsített éves beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn.

Az irányítással megbízott személyek felelősek a Szakszövetség pénzügyi beszámolási folyamatának felügyeletéért.

A könyvvizsgáló egyszerűsített éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az egyszerűsített éves beszámoló egésze nem tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha észszerű lehet az a várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott egyszerűsített éves beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit.

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést alkalmazunk és szakmai szkepticizmust tartunk fenn.

Továbbá:

- Azonosítjuk és felmérjük az egyszerűsített éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak a kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk a véleményünk megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem tárásának a kockázata nagyobb, mint a hibából eredő, mivel a csalás magában foglalhat összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását.
- Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem azért, hogy a Szakszövetség belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk.
- Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített

számveteli becslések és kapcsolódó közzétételek észszerűségét.

- Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén alapuló egyszerűsített éves beszámoló összeállítás, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel a Szakszövetség vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az egyszerűsített éves beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősíteniünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a Szakszövetség nem tudja a vállalkozást folytatni.
- Értékeljük az egyszerűsített éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az egyszerűsített éves beszámolóban teljesül-e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása.
- Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk - egyéb kérdések mellett - a könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Szakszövetség által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek.

Budapest, 2025. május 6.



Hannák Géza György
ügyvezető
Hannák és Társa Kft.
1221 Budapest, Arany J. út 62.
nyilvántartási szám: 000153



Hannák Géza György
kamarai tag könyvvizsgáló
1221 Budapest, Arany J. út 62.
kamarai tagsági szám: 003388

HANNÁK ÉS TÁRSA KFT.
1221 Bp., Arany J. u. 62.
Adószám: 12020830-2-43